
Assinado eletronicamente por José Andereon da Silva Uma • CPF: •**,309.343-** em 25/06/2021 10:56:03- IP com n*: 192,168.0.104

DIÁRIO OFICIAL PEOREtRAS™;;
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS pub, 71

TERCEIROS Ano 9 - Edição N° 428 de 25 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA -

LICITAÇÕES > AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.:
001/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA N'
001/2021. Homniogo o resultado da llcilaç3o na modalidade
CONCORRÊNCIA n® 001/2021, do tipo menor preço global,
objetivando a Contratação dc empresa especializada para
prestação serviços continuados dc manutenção predial preventiva
c corretiva, com disponibilização de equipe c romccimento de
materiais, ferramentaJ mínimo, equipamentos c peças, na forma
estabelecida nas planilhas dc serviços c ínsumos descritos no
Sistema Nacional de Pesquisa dc Custos e índices da Construção
Civil • SINAPI para atender as necessidades da Seactoria
Municipal de Saúde do Município de Pedrciras^A, cm favor da
empresa CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELL

inscrita no CNPJ n° 38.282.738/0001-61, sediada na Rua Santo
Antônio, n' 331, Centro, CEP n® 65.727-000 - Trizidela do

Vaic/MA, vencedora do certame pelo valor total de RS
1.908.425,57 (Um milhão, novecentos e oito mil, quatrocentos e
vinte c cinco reais c cinqüenta c sete centavos). Comunica assim o
resultado final do procedimento, levando cm conta o interesse
público c Administrativo. Pedreiras/MA, 24 dc agosto dc 2021.
Marcilio Lira Ximenes • Secretário Municipal dc Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO:

002/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO. CONCORRÊNCIA N®
002/2021. Tomamos público o resultado da CONCORRÊNCIA n°
002/2021, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação
de empresa especializada para prestação serviços continuados de
manutenção predial preventiva c coretiva, com disponibilização
de equipe e fornecimento dc materiais, fcrranienlai mínimo,
equipamentos c peças, na forma estabelecida nas planilhas dc
serviços c insumos descritos no Sistema Nacional dc Pesquisa dc
Custos e índices da Construção Civil - SINAPI para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Pcdrciras/MA, tendo como vencedora a empresa RJ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n®
01.934.896/0001-49, sediada na Rua Otávio Passos, n° 64.
Goiabal, CEP n® 65.725-000 - Pedrciras/MA, vencedora do
certame pelo valor total dc RS 1.940.858,17 (Um milhão,
novecentos e quarenta mil, oitoccntos c cinqüenta c oito reais c
dezessete centavos). Comunica assim o resultado Gnal do
Procedimento, levando cm conta o interesse público e
Administrativo. Pedreiras (MA), 24 de agosto de 2021. Dcnilson
Sousa Medeiros - Prc.sidcntc da CPL - Port. n° 019/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÕES - NOVO RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.: 025/2021
NOVO RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N® 025/2021 - SRP. Tomamos

público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2021 -
SRP, do tipo menor preço por item, visando o Rcgstro dc Preços,
para futura, eventual c parcelada Aquisição dc gêneros
alimenlicios destinados a distribuição gratuita através de merenda
escolar para os alunos da Rede Pública Municipal dc Ensino
Urbana c Rural, junto a Secretaria Municipal dc Educação de
I'cdrcirtis - MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa: J L
SARAIVA EIREU inscrita no CNPJ n° 28.634.060/0001-85,

vencedora do certame no valor total de RS 1.497.432,71 (Um
milhão, quatrocentos e noventa c sole mil, quatrocentos c trinta c
dois reais c setenta c um centavos), nos termos da Lei Federal n°
10.520, dc 17 dc julho dc 2002, Decreto Federal n® 10.024/2019,
Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n° 9.488/2018,
Decreto Municipal n® 003/2021, Deaeto Municipal n° 004/2021,
Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar
n' 147/2014 c Lei Complementar n® 155/2016
<http://)cgislacao.plana]io.gov.br/lcgisla/legislacao.ns£A'iw_Identi
llcacaa/lcp®/ó201S5-2016?OpcnDocumcnt>, utilizando-se
subsidiariamcnte as normas da Lei n® 8.666/93 c suas alterações c
demais normas pertinentes. O Prcgociro informa ainda, que os
autos do Processo se encontram com vistas fmqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente. Pcdrciras/MA, cm 24 dc agosto de 2021.
Dcnilson Sousa Medeiros - Prcgociro Municipal • Port n®
020/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS -
LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO: 028/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL N® 028/2021 - SRP. Tomamos
público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N® 028/2021 -
SRP. do tipo menor preço por item. visando o Registro de Preços
para futuro, eventual c parcelada Contratação dc empresa para a
aquisição de material dc limpeza, higiene pessoal c utensílios dc
cozinha, destinados a suprir as necessidades do Município de
Pedreiras - MA, cujo objeto foi adjudicado as empresas:
DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ
n® 17.433.114/0001-28. sediada na Av. Augusto Teixeira, n°2223,
letra A, São Sebastião, CEP n° 65.4004)00 - Codó/MA, vencedora
do certame no valor total de RS 3.339.485,65 (Três milhões,
trezentos c trinta c nove mil. quatrocentos e oitenta c cinco reais c
sessenta e cinco centavos), e C R DE OLIVEIRA
DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n®
38.056.561/0001-85. sediada na R S Silva, n® 2069. Sâo Pedro,
CEP n® 65.400-000 - Codó/MA, vencedora do certame no valor
total dc RS 735.878,40 (Sctccentos e ünnta c cinco mil, oitoccntos
c setenta c oito reais c quarenta centavos), nos termos da Ixi
Fcdcml n® 10.520, de 17 dc julho dc 2002, Decreto Federal n®
7.892/2013, Decreto Federal n' 9.488/2018, Decreto Municipal n°
004/2021, Decreto Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n°.
123/2006. alterada pela Lei Complementar n® 147/2014 c Lei
Complementar n° 155/2016

<http://lcgislacao.planaUo.gov.br/]egisla/legis]acao.nsíA'iw_Idcnti
ficacaa/lcpVo20155-2016?OpcnDocumcnt>. utilizando-se
subsidiariamenic as normas da Lei n® 8.666/93 e suas alterações e

Assinado eletronicamente por José Artderson da Silva Uma Otí
CPF: "*.389.343-- em 25ã)8/2021 10:56:03 • IP com n*; 192.168.0.104

www.padrBiras.ma.gQv.br/diafioofioal/?ids107S

s d« 16



Assinado efelronicamente por José Anderson da Silva Lima - CPF: •■*.389.343.*" em 25/08/2021 10:56:03 - IP com n*; 192.168.0.104

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

PEDREIRASíMA

Proc. 9} ?/2Q2 /
FLS __TEAÀ—
Rub. -C

Ano 9 - Edição N® 428 de 25 de Agosto de 2021
demais normas pertinentes. O Prcgoeiro informa ainda, que os
autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente. Pcdreiras/MA, cm 24 de agosto dc 2021.
Dcnílson Sousa Medeiros • Prcgoeiro Municipal - Pon. n°
020/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO -

LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:
20210354/2021

EXTRATO DE CONTRATO N' 20210354/2021. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO e a
empresa: UMI. MENDES - ME, inscrita no CNPJ CNFJ
28.1 17.156/0001-76. OBJETO: Aquisição dc gõncros ullmcnticios
perecíveis, não perecíveis e horti&úti para atender os necessidades
da Secretaria Municipal de Planejamento dc Pcdreiras/MA. BASE
LEGAL: Lei n" 8,666/93 e suas alteraçOcs. VALOR: 7.368,05
(sete mil, trcrcntos c scsscnla c oito reais c cinco centavos).
DOTAÇÁO ORÇAMENTÁRIA: Exercido 2021 Atividade
0501.041210002.2.011 Manutenção c Funcionamento da
Secretaria Municipal de Planejamento , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelcmcnto 3.3.90.30.07, no
valor de RS 7.368,05. VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2021 a 31 de
Dezembro dc 2021. SIGNATÁRIOS: O Sr". Francisco Rodrigues
Morais Filho • Secretário Municipal dc Planejamento , pela
Contratante o Sr". UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES, pela
conuaiada. Pedreiras - MA, 01 dc Julho dc 2021. Francisco
Rodrigues Morais Filho - Secretário Municipal dc Planejamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20210366/2021
EXTRATO DE CONTRATO N' 20210366/2021. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE c a cmprc,sa:
P.I.C.ARAUJO EIRELI - EPP. inscrita no CNPJ CNPJ
16.634.005/0001-06. OBJETO: Aquisição dc gêneros alimentícios
perecíveis, não perecíveis c hortifrúti para atender as necessidades
da Secretaria Municipal dc Meio Ambiente de Pcdrciras/MA.
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR:
3.785,27 (três mil. scicccntos c oitenta c cinco reais c vinte c sete
centavos). DOTAÇÁO ORÇAMENTÁRIA: Exercido 2021
Atividade 1201.181220002.2.073 Manutenção e Funcionamento
da Secretaria dc Meio Ambiente , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material dc consumo, Subelcmcnto 3.3.90.30.07, no
valor dc RS 3.785,27. VIGÊNCIA: 02 dc Julho dc 2021 a 31 dc
Dezembro dc 2021. SIGNATÁRIOS: O Sr". ALDECLEI FARIAS
REIS - Secretário Mimlcipal de Meio Ambiente, pela Contratante
c o Sr®. PEDRO IVO CARDOSO ARAÚJO, pela contratada.
Pedreiras - MA, 02 de Julho dc 2021. ALDECLEI FARIAS REIS -
Secretário Municipal de Meio Ambiente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES . EXTRATOS DE CONTRATOS:

20210420/2021
EXTRATO DE CONTRATO N® 20210420/2021. PARTES:
SECRETARU MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO c a
empresa: MARGUESS GRUPO EMPRESARIAL EIREU - EPP.
inscrita no CNPJ 05.321.253/0001-80. OBJETO: gêneros
alimcnticios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti para atender as
necessidades da Secretaria Municipal dc Administração dc
Pedreiras / MA, conforme Prc^o Presenciai n° 019/2021-SRP c
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de
17 de julho de 2002, e Lei n® 8.666/93 csuas alterações. V ALOR:
RS 6.016,60 (seis mil, dezesseis reais e sessenta centavos).
DOTAÇÁO ORÇAMENTÁRU: Exercício 2021 Atividade
0601.041220002.2.016 Manutenção c Funcionamento da
Secretaria Municipal dc Administração , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subclemcnto 3.190.30.07, no
valor de RS 6.016,60. VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2021 a 31 de
Dezembro dc 2021. SIGNATÁRIOS: O Sr. DAMIÃO FELIPE
BARBOSA - Secretário Municipal dc Administração, pela
Contratante e o Si®. EDUARDA BEATRIZ CARVALHO SILVA
pela contratada. Pedreiras - MA, 19 de Julho dc 2021, DAMIÃO
FELIPE BARBOSA - Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- LICITAÇÕES. EXTRATOS DE CONTRATOS:

20210421/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210421/2021 . PARTES:
RINDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL c a empresa:
MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIREL! - EPP, inscrita no
CNPJ 05.321.253/0001-80. OBJETO: Aquisição dc gêneros
alimentícios perecíveis, não perecíveis c hortífrúli para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de
Pcdreiras/MA, conforme Pregão Presencial n® 019/2021-SRP c
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de
17 de julho dc 2002, e Lei n® 8.666/93 csuas alterações. VALOR:
RS 2.757,60 (dois mil, setccenlos c cinqüenta c sete reais c
sessenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício
2021 Atividade 2801.081220020.2.068 Manutenção do Fundo da
Assistência Social , Classificação econômica 3.3.90.30,00
Material de consumo, Subclemcnto 3.3.90.30.07, no valor dc RS
2.757,60. VIGÊNCIA; 19 dc Julho de 2021 a 31 de Dezembro de
2021. SIGNATÁRIOS: A Si®, STERPMANNE CAROLINE
MELO MENDES SOUSA - Secrclária Mun. dc Assistência
Social, pela Contratamc e a Sr®. EDUARDA BEATRIZ
CARVALHO SILVA, pela contratada. Pedreiras- MA, 19 de
Julho dc 2021. STERPHANNE CAROLINE MELO MENDES
SOUSA - Secretária Mun. dc Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20210422/2021
EXTRATO DE CONTRATO N' 20210422/2021 . P,VRTES:

Assinado eletronicarnente por José Anderson da Sãva Uma
'.389.343-'* em 25/0BCO21 10:56:03 - IP com n*: 19Z168,0.104

www.pedrelrss.ma.gov.br/dlariooridal/7id=1075 LÇUe

r(|ln>(>)Cd(U


